
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.12.2020                                                                                        № 1078
г. Тотьма

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Тотемского муниципального района 
от 26 декабря 2019 года №1300

Руководствуясь  постановлением  администрации  Тотемского
муниципального  района  от  27  сентября  2013 года  № 1013  «Об
утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки  эффективности
районных  муниципальных  программ  и  методических  указаний  по
разработке  и  реализации  районных  муниципальных  программ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  муниципальную  программу  «Развитие  образования  в
Тотемском муниципальном районе на 2022 – 2024 годы», утвержденную
постановлением  администрации  Тотемского  муниципального  района  от
26.12.2019  №  1300  «Об  утверждении  муниципальной  программы
«Развитие образования в Тотемском муниципальном районе на 2022 – 2024
годы» (с изменениями) следующие изменения:

1.1. Строку 4 паспорта подпрограммы 2 «Развитие системы общего
образования» дополнить пунктом следующего содержания:

«создание в общеобразовательных организациях,  расположенных в
сельской  местности  и  малых  городах,  условий  для  занятия  физической
культурой и спортом».

1.2. Таблицу 1 «Целевые показатели (индикаторы) достижения целей
подпрограммы  2  «Развитие  системы  общего  образования»  дополнить
строками 20 - 22 следующего содержания:



«

Показатель
Единица 
измерения 2022 2023 2024

20 Количество общеобразовательных 
организаций, расположенных в 
сельской местности и малых городах, 
в которых отремонтированы 
спортивные залы

единиц

1

21 Увеличение количества 
обучающихся, занимающихся 
физической культурой и спортом 
во внеурочное время в результате 
реализации перечня мероприятий 
по созданию в 
общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности и малых 
городах, условий для занятия 
физической культурой и спортом 
по уровням образования:

 - начальное общее образование

- основное общее образование

- среднее общее образование

человек

44

33

0
22 Количество школьных спортивных 

клубов, созданных в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности 
и малых городах, для занятия 
физической культурой и спортом

единиц

1

».
1.3.  Основное  мероприятие  2  «Развитие  сети  образовательных

организаций,  реализующих  основные  общеобразовательные  программы
общего  образования,  обеспечивающей  доступность  качественных
образовательных  услуг таблицы  2  «Обоснование  объема  финансовых
ресурсов,  необходимых  для  реализации  подпрограммы  и  перечень
основных  мероприятий»  подпрограммы  2  «Развитие  системы  общего
образования» дополнить пунктом 2.12 следующего содержания:

«
исполнитель 2022 2023 2024

2.12 создание в 
общеобразовательных 
организациях, расположенных в
сельской местности и малых 
городах, условий для занятия 
физической культурой и 
спортом

Управление 
образования 
администрации
района, 
общеобразоват
ельные 
организации

873,338



В том числе:
Средства федерального 
бюджета
Средства областного бюджета
Средства местного бюджета

671,125

200,466
1,747

».
2.  Постановление  вступает  в  силу  после  официального

обнародования на официальном сайте администрации района.

Руководитель администрации района        С.С. Семенов


